
Mateřská škola Mochov, okres Praha – východ 

     Na Dolejšku 286, 250 87 Mochov, IČO: 75031191, tel. 326 992 425; 773 227 107; 

                                        e- mail:  info@msmochov.cz 

                                                       www.msmochov.cz 
 

 

Kritéria pro přijetí dětí na školní rok 2025/2026  

Přijímání dětí se řídí podle ustanovení § 34, § 165 odst. 2 písm. b) a § 183, odst. 

1, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a v souladu se 

zákonem č.500/2004 sb. (Správní řád) v aktuálním znění. 

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky 

stanovené ust. § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 

v platném znění. Podle tohoto ustanovení může předškolní zařízení přijmout 

pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním (příp. má 

doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit, pro 

trvalou kontraindikaci). Netýká se dětí, pro které je od 1.9.2025, předškolní 

vzdělávání povinné.  

K přijímacímu řízení na školní rok 2025/2026 stanovuje ředitelka školy 

kritéria pro přijetí dětí: 

1. Přijímány jsou přednostně děti ze spádové oblasti obce Mochov (v 

případě cizinců místem pobytu),  které dovršily k 31. srpnu daného 

roku, ve kterém přijímací řízení probíhá, pět, čtyři a tři roky a 

případně děti s odkladem školní docházky.  

 

2. Ostatní děti, které nemají trvalý pobyt ve spádové oblasti obce 

Mochov, až do naplnění schválené kapacity mateřské školy podle 

rejstříku škol. 

Při rozhodování o přijetí bude postupováno pouze podle data narození dětí 

(od nejstarších k nejmladším) až do naplnění schválené kapacity mateřské školy 

podle rejstříku škol. Pořadí podané žádosti zákonnými zástupci na přijetí jejich 

dětí do mateřské školy nemá vliv.  

 

V Mochově dne 20.3.2025                    Marcela Kovářová, ředitelka školy                                                                                       

 

mailto:info@msmochov.cz

